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INVITACION PUBLICA N° UC030-2023 ﬂCl’Edﬂ'ﬂdﬂ
“VIGILADA MNEDUCACION" RISTITULIOMALMERTE

Mediante Resolucion No. 1320 del 11 de julio de 2023, se ordend la apertura del procesa de Invitacion Publica No,
UC030-2023, el cual tiene por objeto la “ADQUISICION DE LOS EQUIPOS Y SERVICIOS TECNOLOGICOS
PARA EL DESARROLLO DEL PROTOTIPO "REFRESCO CITRUS PUNCH ENDULZADO CON STEVIA" DE
ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS EN EL MARCO DEL PROYECTO “DESARROLLO Y
VALIDACION DE PROTOTIPOS FUNCIONALES EN AMBIENTE RELEVANTE REALIZADOS POR EMPRESAS
RELACIONADAS CON LOS FOCOS PRIORIZADOS EN EL DEPARTAMENTO DE CORDOBA’,

Que, en la fecha y hora sefialadas en el cronograma de actividades, se llevé a cabo el cierre para [a entrega de
propuestas y la apertura de las mismas, presentando propuesta del oferente: TECNOLOGIA MEDICA
HEALTHCARE S.A.S

Que el comité evaluador designado mediante Resolucion No. 1321 del 11 de jullo de 2023, por el Reclor de la
Universidad de Cordoba, para el proceso de Invitacion Pablica No. UC030-2023, se permite rendir el informe de
evaluacion de los requisitos habilitantes y calificables de los proponentes en competencia.

El Comité procedera a evaluar las propuestas en el orden que fueron relacionadas en el acta de cierre
debidamente publicada en la pagina Web de la Universidad de Cérdoba, asi:

“ENOMBREIDE!LOS:PROPONENTES AT
TECNOLOGIA MEDICA HEALTHCARE S.A.$

En este estricio orden procedera a realizar la verificacion el Comité Evaluador de acuerdo a las siguientes

convenciones;
Convenciones il e
C: Cumple
NC: No Cumple
NA: No Aplica
CE: Consultado por la Entidad
. REQUISITOS HABILITANTES

A. CAPACIDAD JURIDICA.

“REQUISITO s : % fllConvencion! ZZEOLID:

1 Carta de presentacion de la propuesta C 35

2 | Fotocopia de la cédula de ciudadania C 6

3 | Documento compromiso de anticorrupcion c 7-8

4 Certificado de existencia y representacion legal. C 9-14

5 | Documento que acredite la conformacion del consorcio o unién temparal NA -

6 | Auforizacion para presentar propuesta y suscribir contrato c 12

7 Hoja de vida de la funcion pablica C 15-16

8 | Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales C 17

9 Registro Gnico tributario - RUT C 18

10 | Cerlificacion de no estar incluido en e} boletin de responsables fiscales C 19-20

11 | Certificado de antecedentes disciplinarios C 2122
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12 | Certificado de antecedentes judiciales C 23
13 | Cerlificado sistema registro nacional de medidas correctivas c 24
14 | Garantia de seriedad de la propuesta. c 25-36
VERIFICACION JURIDICA CUMPLE

B. CAPACIDAD FINANCIERA:

INDICESTFINANGIERQS?
CUMPLE/
FACTOR DE VERIFICACION | PROPONENTE PARAMETRO NO CUMPLE | FOLIOS
Indice de Liquidez 3.7 lgual o mayor al 1
[ndice de Endeudamiento 26% Igual o menor a 60% CUMPLE 37-54
Razdn de Cobertura de Intereses 16 igual 0 mayor a 1 o indeterminado
VERIFICACION FINANCIERA CUMPLE

C. CAPACIDAD TECNICA

El proponente debera acreditar su
experiencia especifica, mediante la
presentacion de maximo fres (3)
confratos ejecutados y terminados,
dentro de los ultimos cinco (5) afios en
Colombia, contados a partir de la fecha
de cierre del proceso y cuyo objeto se
relacione con la “*ADQUISICION O
SUMINISTRO DE EQUIPOS O
MAQUINARIA INDUSTRIAL®. La
sumatoria de estos contratos debera
ser igual o superior al 100% del
presupuesio oficial expresado en
SMMLYV tomado a la fecha de inicio de
los confraios con que acredite la
experiencia.

El
certificaciones de contratos:

proponente aporta las siguientes

Contratante: E.S.E HOSPITAL PONEDERA
Objeto: SUMINISTRAR EQUIPOS
MUEBLES HOSPITALARIOS Y DE OFICINA
A LAS DIFERENTES AREAS DEL PUESTO
DE SALUD DE SANTA RITA DE LA ES.E
HOSPITAL PONEDERA

Contrato N°: 2023310301

Valor; $21.759.150

Fecha Inicio: 31/03/2023

Fecha terminacion: 09/04/2023

Contratante: E.S.E HOSPITAL PONEDERA
Objeto: SUMINISTRAR EQUIPOS
HOSPITALARIOS, CORTINAS, SABANAS
HOSPITALARIAS, ENTRE OTROS, PARA
LAS DIFERENTES AREAS DE LA ES.E
HOSPITAL PONEDERA

Contrato N°: E.S.E HP 0170-2023

Valor: $31.018.143

55-59 CUMPLE
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Fecha de inicio: 18/03/2022
Fecha terminacion: 27/03/2022

Contratante: SEGURIDAD INDUSTRIAL
DEL ATLANTICO S.A.S

Objefo: SUMINISTRO Y ENTREGA DE
EQUIPOS.

Contrato N°; 00112

Valor: $400.523.090

Fecha de inicio: 27/03/2022

Fecha terminacion: 22/07/2022
VERIFICACION EXPERIENCIA CUMPLE

ONCEUSIONIDEIA VERIEICACIO

M R o, v

CRITERIOS DE VERIFICACION
Capacidad Juridica CUMPLE
TECNOLOGIA MEDICA HEALTHCARE Capacidad Financiera CUMPLE
S.AS Capacidad Técnica CUMPLE
CONCLUSION HABILITADA

Que, en concordancia con lo indicado en la tabla anterior, el comité evaluador considera HABILITADA la propuesta
presentada por el proponente TECNOLOGIA MEDICA HEALTHCARE S.A.S por cumplir con los requisitos
establecidos en los pliegos de condiclones, por lo tanto, se procede a cumplir con Ia siguiente etapa de evaluacién
de la propuesta, con base en los siguientes criterios de calificacién:

FHCRITERIOSDEEVALUACION™ | *Z3PUNTAJEIMAXIMO}Z:

Eakrier]

Factor Econ6mico Oferta mas econdmica

Teniendo como resultado el siguiente:

El proponente aporta fichas técnicas de los
equipos y cumple con todas especificaciones
solicitadas en los estudios previos y pliegos de
condiciones definitivos
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iTE

Con base en la evaluacion realizada, el Comité Evaluador recomienda al Rector de la Universidad de Cérdoba
adjudicar el Proceso de Seleccion de la Invitacion Péblica No. UC030-2023, cuyo objeto es la “ADQUISICION DE
LOS EQUIPOS Y SERVICIOS TECNOLOGICOS PARA EL DESARROLLO DEL PROTOTIPO "REFRESCO
CITRUS PUNCH ENDULZADO CON STEVIA” DE ACUERDQ A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS EN EL
MARCO DEL PROYECTO "DESARROLLO Y VALIDACION DE PROTOTIPOS FUNCIONALES EN AMBIENTE
RELEVANTE RFALIZADOS POR EMPRESAS RELACIONADAS CON LOS FOCOS PRICRIZADOS EN EL
DEPARTAMENTO DE CORDOBA'", al proponente TECNOLOGIA MEDICA HEALTHCARE S.A.S identificado con
NIT. No. 901.278.496-1, representado legalmente por HASEN AMIIDT USTA PABON identificado con cedula de
cludadania No. 1.044.420.840, por la suma de TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS

SFIS MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($374.306.364)

Dado en Monteria, (Cérdoba) a los dieciocho (18) dias del mes de julio de 2023.

\ QL\.;E’— QE.;, !{Zv&éwb/);

MARES§ LEJANDRA RINCON BARRERA LUIS FERNANDO CABRALES BANQUETH
Miembro del Comité Evaluador Miembro del Comité Evaluador
Verificacion Juridica Verificacion financiera

&R DRRES HOYOS
Miembro del Comité Evaluador
Verificacion Requisitos Habilitantes
y Ponderacién De [a Oferta
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